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Mi újság a vidéken ?
Életfogytiglani 

fegyházra ítélt feleséggyilkos
Az egri törvényszék most vonta felelősségre Szabó  

Ignác földmívest, aki ez év januárjában megölte fele­
ségét. A tárgyaláson a vádlott korábbi vallomásával 
szemben tagadta, hogy előre megfontolt szándékkal 
végzett feleségével. Azt hangoztatta, hogy veszekedés 
hevében féltékenységből szúrta le. az asszonyt. Beismerte, 
hogy a veszekedés azon kezdődött, hogy az asszony 
nem aolt hajlandó átíratni nevére a szülőt. A tanúvallo­
mások és a bizonyítási eljárás befejezése után a tör­
vényszék bűnösnek mondta ki Szabó Ignácot házas­
társon elkövetett szándékos emberölés bűntettében és 
ezért életfogytiglani fegyházra ítélte. A felek fellebbeztek.

BALINKÁN Török István plébánost agvszélhüdés 
érte, alig 32 éves korában. Meghall. Török István 
Ottokár püspöknek a legkedvesebb tanítványai közé 
tartozott és kiváló képességeinél, ritka erényeinél fogva 
a legszebb jövőt jósolta neki.

BÉKÉSGYŰLA új rendőrségi palotája elkészült. 
A tervek szerint szeptemberben avatják fel és adják át 
rendeltetésének.

DOBOZ nagyközség az elhunyt H egedűs Gyula 
főjegyző utódjává Elekes Sándort választotta, ki leg­
utóbb Mezőbcrcnyben volí főjegyző.

ESZTERGOM egyik postai segédtisztjét, M ezei 
Gézát, évekkel ezelőtt lopással gyanúsították. Hosszú 
időkig tartó huzavona után a bíróság jogerősen föl­
mentette Mezeit a vád alól.

HERCEGSZÁNTÓ község erdőőre, B orsitz Antal 
erélyesen üldözte azokat, akik az erdőben tolvajkodnak. 
Haragudtak többen ezért az űrre. Meglesték, mikor 
hagyta el az erdei kunyhóját és elvitték a subáját, 
kifosztották. Levelet hagytak hátra, hogy végeznek 
vele, ha olyankor be nem hunyja a szemeit. Az erdei 
tolvajokat most a csendőrök keresik.

KECSKEMÉTEN a törvényszék ítéletet mondott 
a inénleleki legények bűnügyében, akik, mint a K is  
Ú jság részletesen megírta, kegyetlenül megölték a ház- 

szentelési ünnepélyen Z ó n a  György katonát. Lakatos- 
Loboda Eleket, 6 évi, Diószeghy Istvánt és Táby Mi­
hályt 5—5 évi, Diószeghy Lászlót 3 évi fegyházra Ítél­
ték. Az elítéltek fellebbezlek.

KERKAKUTAS, K erka ú jfa lu  és Csesztreg közsé­
gekben több épületet megrongált a megáradt Kerka. 
A folyócska kicsapott a medréből és elöntötte a réte­
ket és eljutott az említett három községig. Ma már 
apadt a Kerka.

OROSHÁZÁN Varga Ferenc úgy akarta meg­
oldani a pünkösdi bárány ügyét, hogy beosont Szerne- 
n yei Bálint tanyájába és elvitte a legkisebb bárányt. 
Letartóztatták.

POLGÁR Dl községben május 31-én helyszíni, 
bűnügyi főtárgyalást tartanak. A székesfehérvári tör­
vényszék büntetőtanácsa, dr. H orváth Gyula elnökkel 
az élén, tárgyalja le ifjú Csontók Imréné és két társa 
bűnügyét. Csontákné két legény segítségével kegyetle­
nül megölte ifjú Osonták Imréi., a férjét. A főtárgyalást 
azért tartják Polgárdiban, mert a megidézett ötvenkét 
tanú minit e községben lakik.

SOLT és Fiilöpszdllás közt kiépítik a vasúti vona­
lat. Most. hogy Solt és Dunaföldvár közt hidat épí­
tenek, életre támadt a régi vasúti terv is, hogy a hídon 
út az Alföldet összekössék a Dunántúllal. A nagy mun­
kálatok még a nyáron megkezdődnek.

SZENTANDRÁS község határában, az országúton 
ismeretlen ember rálőtt Urbán Jstván kisgazda kocsi­
jára. A második lövés talált. Urbán István felesége 
hátrahanyatlqtt, és perceken belül elvérzett.. A csend­
őrök kinyomozták a merénylőt, Torba László szent- 
tamási Iqjcóst, akit a jászberényi törvényszék fogházába 
szállítottak.

SZENTES váróra lényegesen fölemelte a vágóhídi 
díjakat. Ez ellen a mészárosok és hentesek úgy védekez­
nek, hogy az élő jószágokat áthajtják, vagy kocsijukon 
átszállítják Szegvárra, ahol a vágóhídi díj olcsób. Hogy 
mi lesz a vége ennek az áldatlan ügynek, az teljesen 
bizonytalan. Szcnícs város 2G ezer pengő vágatási díj­
tól már elesett.

SZÉKESFEHÉRVÁROTT hamisított egypengősök 
is forgalomban vannak, bár nem nagy mennyiségben. 
Öt darabot beszolgáltattak a rendőrségnek. Feltűnő, 
m ilyen  k itűnőek a ham isítások nyom ásai. A pénzutánza- 
iok pakfonból készültek, könnyen hajiíthatók és súlyra 
könnyebbek, mint a valódi ezüstpengők.

VESZPRÉM város vasúti állomása olyan szűk, 
hogy bővítésre szorul. Szó van arról, hogy rnég ez év­
ben nagyobb összeget szavaznak m eg az állom ás rende­
zésére.

ZALA ÉS SOMOGY közt megindult az új motoros 
komp, arn ly Szántód— T ih a n y  közt, közlekedik rend­
szeresen. A nntor s k rap háromhengeres, előre és 
hátra egyformán működik cs igen gyors. A dísze a Ba­
latonnak.

Kerékpár, varrógép Óra, ékszer 
„DSAIÍAI”  „SVÁJCI”  
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Kérjen díjtalan képes árjegyzéket,

106 b ű n tette l vád olják  
a k ecsk em éti b etörők  v ezérét

11— III

Tíz napon át tárgyalják a tíz vádlott bűnügyét
A kecskeméti törvényszék előtt • megkezdődött 

a Szólásán;zki-féle nagy bűnpör tíz napos főtárgyalása.
Annyi tanút, sértettet idéztek be. hogy azok el­

lepték az épületet. A á g  tanácselnök intézkedésére 
haszonötös csoportokban engedték be az embereket 
a tárgyalóterembe. A hallgatóság padjai is megteltek, 
főleg érdeklődő nőkkel. B uries Jánosné. az egyik vád­
lott, a szünetben hangosan megjegyezte :

— Mit keres itt ez a sok asszony? Otthon, tudom, 
nincs kisepregetve.

— Rám kiváncsiak, — mondja Ssolcsdnszki Ven­
del betörővezér. — Hát csak érdekesebb, amit én tet­
tem, mint a moziszínészeké.

Szolcsdnszki ellen 106 rendbeli lopás és betörés a vád 
B uries Jánost 62 rendbeli lopással, betöréssel ás orgaz­
dasággal vádolják. Szolcsdnszki Vendelné Pásztor Mária 
22 éves asszonyt 8 rendbeli orgazdasággal, B uries Já- 
nosnét 4 orgazdasággal, H a jn a l Mihálynét 10 orgazda­
sággal, a férjét ugyanennyivel vádolja az ügyészség. 
Borbély Józsefet 31 rendbeli orgazdasággal, Borbélyáét 
1 rendbeli orgazdasággal. Pásztor Györgyöt 8 rendbeli 
lopással és betöréssel, Pásztoráét 16 orgazdasággal 
vádolják.

Szolcsdnszki habozás nélkül felel az elnök kérdéseire. 
Elénk észjárású fiatalember, aki elzüllött és betörő­
bandát szervezett.

— Az ügyész úr olyan dolgokat is rám fogott, 
amelyeket az ismeretien tettesek követtek el, -— kezdte 
vallomását. S—* B eism erek hetvenkét ügyel, de tagadok 
harmincnégyet. Pásztor György, az apósom, ártatlan, 
annak dacára,;hogy már háromszor is ült. Az alvezérern 
a Buries.

B uries János kedélyes emberke. Hacsak teheti, 
odakacsint a társajnak, sőt a hallgatók közé is.

-*- Hát bizony nem akartam éhen halni, — kezdte 
Buries. —Mikor közeledett karácsony, Szolcsánszky (gy 
szólt hozzánk : »No, naplopók, rendelünk egy kis zsírt •>. 
Betörtünk szépen a Á'dsa-üzletbe.

Buries azzal dicsekszik, hogy a lopott holmikat 
senki nem tudta úgy eldugni, mint, Ő. Például a tehén­
bőröket a jázminbokrokba rejtette.

— Az az illat — csavarja Buries a hegyes orrát — 
a pesti parfüm amellett semmi.

De szemrehányást tesz a vezérnek :
— Ez a sanyarú Vendel még engem is becsapolt. 

Kaptam tőle lószerszámot, hogy Félegyházán szerezte, 
így vígan kocsikázhatok vele Kecskeméten. Egyszer 
aztán B odri Béla megnézte a lovaimon a szerszámot, 
a piac sarkán. Vakarhattam a fejem : Bodrié volt a 
szerszám, Vendel elbánt velem.

Buries bevallja, hogy lehetőleg Cegléden. vagy 
Félegyházán sdolgozotU. Otthon, Kecskeméten, tisz­
tességes ember akart maradni. Nagyon összekap vele 
Szolcsánszkv a bíróság előtt, amiért vádolja az ő ipát, 
P ásztor Györgyöt.

A szünetben Szolcsánszkv, mint vezér, leinti Bor­
bély Józsefet, mert az folyton sír. Ilyen szégyen !

— Mégis te vagy közülünk az akasztófára való, 
— korholja, :— azért zokogsz, ember létedre.

Ez hat. Borbély elhallgat.
ítéletet a bűnpörben csak a jövő hét vége felé 

hirdetnek.

Van még új a nap alatt
Hogyan szerzett a kalandor a törvény segítségével

kétezer dollárt ?
A kanadai Montreal városában a rendőrség és a 

bíróság segítségével igazi amerikai leleményességgel kö­
vetett el nagyszabású kalandorcsínyt egy jó fellépésű 
fiatalember. Á kacagtató a dologban az, hogy tu la jd o n ­
képen semmi, törvényellenes cselekedet nem  történt, bár 
a 1 örvényparagrafus k közötti tojás'ánc vagy hétezer 
dollár zsákm ányhoz ju tta tta  az eredeti kópét.

Montreál Icge’ső szállodájában a közelmúltban 
vad.ona4úi bőröndökkel elsőrangúan öltözködő úr szállt 
meg. Többszobás lakosztályt foglalt le és úgy élt, 
mint akinek minden gondja az, hogy minél gyorsab­
ban szabaduljon meg a pénzétől. Mikor a hét" vegén 
a fizetésre került, a sor, csőkkel, vagyis utalvánnyal 
akart fizetni. Tekintettel a gyakori csekkcsalásokra, 
az amerikai szállodások nem szívesen látják idegen 
emberek csekkjeit. A cs-kk egy montreáli bankra 
sTólt, s a szállodás azonnal telefonon megérdeklődte, 
hogy van-e ott arra fedezet. A válasz igenlő volt cs a 
szállodás pár perc mu'va az utalvány átadása ellené­
ben akadálytalanul jutott a esokk teljes ellenértéké­
hez. A más dik héten már gyanakvás nélkül fogadta 
el a szállodatulajdonos az előkelő idegen csekkjét szám­
lája ellenértékűi és tényleg, a beváltás ez alkalommal 
is teljesen akadálytalanul történt. A harmadik hét 
végén újra minden rendben folyt le — szombat dél­
előtt volt, amikor a csekket a szállodás megkapta és 
még a déli zárlat előtt a bank a csekket beváltotta. 
Amerikában tudniillik a bankok szombaton már dél­
ben Vzárnak. ,

Ugyanennek a szombatnak délutánján az elegáns 
úr beállított Montreál egyik legjobb ékszerészéhez s mi­
ntán az ékszerekben válogatott, ezeröíszázdolláros 
brüliánsgyűrüt választott ki megvételre. A m ik o r  fize ­
tésre került a. sor, u ta lványkönyvecskéjét vette elő és egy 
csekket töltött k i. Az ékszerész persze szintén szerétéit 
volna meggyőződni a cs kk fedezéséről, de — mint 
említet Mik — szombat délut án a bankok zárva van­
nak. Mikor ezt igen udvariasan a vevővel közölte, az 
figyelmestPtte az ékszerészt, hogy <5 készpénzt soha sem  
hord m agánál, m in d en ü tt u ta lvá n n ya l fizet, s felszólí­
totta őt, hogy győződjön erről meg. h ív ja  fe l a  szállodát 
telefonon. Ez meg is történik. Természetesen a szálloda 
igazolja, hogy a vendég hetek óta utalványokkal fizet, 
amikpt mindig akadálytalanul váltott be a bank. Az 
ékszerész erre kiadja a gyűrűt. Az elegáns idegen ekkor 
egyem sen a legközelebbi ékszerészhez megy és a pór  
perc előtt vásárolt gyű rű t m egm utatva, azt hatszáz dollár­
ral olcsóbban megvételre ajánlja.

Ennek az ékszerésznek gyanús kicsit az ügy. Ér- 
dek'ődik, s az előkelő úr azt fejeli, hogy ö a gyűrűt nem­
rég vette ezerötszáz dollárért, s m egnevezi a vétel helyét. 
Azt. mondja, hogy azért akarja most 600 dollárral ol­
csóbban eladni, mert meggondolta magát. Vizsgálja a 
drágaságot, a második ékszerész és nem érti, hogy egy 
ilyen csodaszép hrilliánsgyűrűn mi nem tetszhetik. 
Majd átteiefonál arra a címre, amit az idegen néki 
megnevezett. Az első ékszerész rémülten hallja, hogy 
alig pár perccel azelőtt egy utalvány ellenében kiadott

drágaságot most az idegen a más:k ékszerésznek hat­
száz dollár veszteséggel akarja eladni és persze igazolja 
a tényállás1, de utasííja kollégáját, hogy azonnal h ívjon  
rendőri és ő is nyom ban átszalad.

A fejlemények most már gyorsan követik egymást. 
A rendőr előtt sem veszíti el nyugalm át az idegen, ő  nem  
követett el sem m it. Ö vett egy gyű rű t ezerötszáz dollárért, 
am it csekkel kifizetett. Á llítja , hogy o. csekk jó, azt hétfőn  
reggel pénztárnyitáskor a bank be fogja váltani. H ogy  
m iért akarta < pár perccel utána egy m ásik  ékszerésznek  
a gyű rű t nagy veszteséggel eladni? Hát Istenem, az 
ember lehet bogaras 1 Egyébként is ő a gyűrűt megvette 
az első ékszerésztől, az tehát az ő jogos tulajdona, ha 
ő azt akár el is dobja, ahhoz sincs senkinek beleszó­
lása, senkinek  sem m i köze, hogy m it csinál a tu la jda  
nával!

Ezt azonban már nagyon hangosan és sértődötten 
mondta a jólöltözött, fiatal úr.

Mikor a rendőr és az ékszerészek evvel a magyará­
zattal való elégedetlenségüket, kifejezésre juttatták, 
idegenünk gorombán elu'rsíiotta őket és vette ka­
lapját.

Az ékszerész — aki most már esküdni mert volna, 
hogy a pénztárában lévő utalvány nincs rendjén — 
és a rendőr figyelmeztetik az idegent, hogy ez a ma­
gyarázat nem elégséges, s ha más mondani valója 
nincs, nem  távozhat el.

A fiatalember elkezd tombolni.
Tiltakozik a gálád rágalmak, valamint az önkényes 

ottartása ellen és a nóta vége, hogy letartóztatják a 
tomboló, szikozódó urat. hadd pihenjen hétfőig a zár­
kában. addig úgyis kiderül a körmönfont szélhámos­
ság, hiszen akkor nyitva lesz a bank.

Hétfőn reggel az első ékszerész legelső dolga, hogy 
a bankpénztárhoz megy, a csekket bemutatni es a gaz­
ságot leleplezni. Ks most az ékszerésznek leesik az álla, 
mert a. bank a szoka tlanul m agas összegre szóló ezerötszáz 
dolláros csekket nyom ban akadályta lanul beváltja.

Az utalvány tehát jó volt, s nincs más hátra, mint 
azonnal betelefonálni a rendőrségre, hogy a két. éjsza­
kára ottartott idegent azonnal engedjék ki.

Az elegáns, de kissé gyűröttruhájú idegen elhagyja 
a vizsgálati fogságát és első útja Montreal legnevesebb 
ügyvédjéhez vezet, aki által a rendőrt és az ékszerésze­
ket rágalmazásért feljelenti és kétezer dollár kártérítésre 
pereli. A pert meg is nyeri, a pénzt felveszi és így a 
rendőrség és bíróság segítségével az ügyön kétezer dol­
lárt tisztán megkeresve, eltűnik Montreálból.

m a. Vilíetufú eredeti The Whitworth ke-
,  rékpsrokat 20 pengő havi részletre.

\  Keretpár alkatrészek, lánc, pedál stb.
\ .  árban. Friss külsők P 6.80-tél,

belsők P 2.10-től. Nagv gyermekkocsi 
eksjf «negyzék 650 képpel ingyen.
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